17. Sindon delata in Occidentem. 18. Granatenses in Castellam irruptiones agunt. 19. Impostores in Hispania vendunt indulgentias. 20. Edelinus magus. 21. Richardus dux Eboracensis seditionum in Anglia auctor. 22. Sicarii immunitate Ecclesiastica abusi, et de ea re sanctio. 23. Ladislaus Pragæ Bohemica corona redimitus. 24. Stephani Porcarii Romæ conspiratio; studia Nicolai pro libris Græcis comparandis et litteris fovendis.

ANNALES ECCLESIASTICI.

MARTINI V ANNUS 7. — CHRISTI 1424.

1. *Turbæ in Concilio Senensi excitatæ, ad quas sedandas Toletanus archiepiscopus sollicitatus.* — Incunte anno a Virgineo partu vigesimo quarto supra mille quadringentos, Indictione secunda, cum ob civilia bella, quæ in pluribus regnīs vigeant, exiguus præsulum numerus ad Senensem Synodum se contulisset, turbæque a novarum rerum cupidis infestisque Sedis Apostolicæ dignitati cicerentur, Alfonsi regis Aragonum studio consitiisque ¹, Martinus, Joannem Contrerium Toletanum archiepiscopum, Hispaniarum primatem, excitavit, ut tuendæ sacrosanctæ Ecclesiæ majestati strenuam operam daret.

« Martinus, etc. Quanquam ² venerabiles fratres nostri archiepiscopi et prælati in generali Concilio constituti pro statu prospero universalis Ecclesiæ atque nostro, et conservatione libertatis Ecclesiasticæ, curis, vigiliis laborare et diligenter intendere teneantur, tu tamen, quem Hispaniarum primatem esse tenemus et asserimus, et propterea, quemadmodum jam pridem in nostra curia experientia docuit, dilectis filiis nostris et Apostolicæ Sedis notariis, qui prælatis aliis præferuntur, præferendis, sicut in Concilio ejusque sessionibus et aliis locis publicisque præferens, eo debes ferventius animari et vigilantius intendere ad omnia concernentia statum Ecclesiæ atque nostrum, quo propter hujusmodi primatiam excellentiori fi-

tulo dignitatis fore dignosceris insignitus. Quocirca fraternitatem tuam, quam fide ferventem, in bene gerendis rebus dicti Concilii circumspectam esse non dubitamus, requirimus et hortamur, ut cum Hispaniarum primas existas, sicut prudenter agis juxta datam tibi a Domino sapientiam, illa omnia in eodem Concilio circumspicias, consulas et provideas, quæ pro felice statu Romanæ Ecclesiæ honoreque nostro et Apostolicæ Sedis, tibi necessaria vel utilia videbuntur, et quæ ad laudem Dei et pacem Christi fidelium noveris pertinere. Datum Romæ apud S. Petrum non. Januarii, Pontificatus nostri anno vii », hoc nimirum in quem is incidit, non quo collocat Joannes Mariana ¹.

2. *Damnata Petri e Luna memoria.* — Re-pressæ sunt seditiosorum Martini odio schismaticis faventium molitiones, ac Petri e Luna memoria una cum impietatis schismaticæ successore Ægidio Munione ejusque sectatoribus damnata est hac sanctione ² (1) : « Hæc sancta Synodus sententiam damnationis et condemnationis in personam damnatæ memoriæ Petri de Luna olim Benedicti XIII in sua obedientia nuncupati, schismatici et hæretici pronuntiati per sacrum Constantiense Concilium, et inhibitionem factam omnibus et singulis Christi fidelibus sub pœnis fautoriae hæresis et schismatis, ac privationis omnium beneficiorum, dignitatum et honorum Ecclesiasticorum ac mundanorum, et alias pœnas juris infligendo, prout in dicta